
 

 

 

 

 

 

 

 

HØRINGSBREV 

Til adressaterne på høringslisten 

 

Høring over udkast til lovforslag til lov om én indgang for etablering 
og udvidelse af produktionsanlæg og om statslig udpegning af indu-
striparker 
 
Hermed sendes udkast til lovforslag til lov om én indgang for etablering og 
udvidelse af produktionsanlæg og om statslig udpegning af industriparker 
i høring. 
 
Lovforslaget forventes fremsat APR I 2025. 
 
Lovforslaget har til formål at udmønte aftalen, der blev indgået den 21. 
november 2024 mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Mode-
raterne), Danmarksdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Det Konserva-
tive Folkeparti, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre om rød løber for 
produktionsvirksomheder.  
 
Formålet er at skabe en hurtigere og smidigere myndighedsproces ved etab-
lering og udvidelse af produktionsfaciliteter samt attraktive arealer til etab-
lering af industriparker med god adgang til den nødvendige infrastruktur.  
Der lægges op til, at loven skal indeholde følgende hovedpunkter:  
 
One-stop-shop for produktionsvirksomheder  
Med lovforslaget foreslås det, at der etableres en one-stop-shop for produk-
tionsvirksomheder, der har projekter om at etablere eller udvide produkti-
onsfaciliteter. One-stop-shoppen skal sikre faste sagsbehandlingslofter og 
større forudsigelighed i de processer som produktionsvirksomhederne skal 
igennem, når de vil etablere eller udvide produktionsfaciliteter.  
 
I one-stop-shoppen vil produktionsvirksomheden få tilknyttet én fast kon-
taktperson. Kontaktpersonen skal hjælpe virksomheden gennem de forskel-
lige godkendelser, som virksomheden skal have på tværs af statslige og 
kommunale myndigheder, når den ønsker at etablere eller udvide produk-
tionsfaciliteter. One-stop-shoppen vil i den forbindelse udarbejde en samlet 
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procesplan for sagsbehandlingsprocessen indeholdende de nødvendige til-
ladelser, for derved at give virksomheden gennemsigtighed og overblik.  
 
Omfattede virksomheder vil blive underlagt fastsatte sagsbehandlingslofter 
for myndighedsgodkendelser på maksimalt 18 måneder afhængigt af pro-
jektets størrelse og kompleksitet.  
 
Endelig skal one-stop-shoppen formidle vejledning til virksomheder ved-
rørende bl.a. førnævnte ansøgningsprocedurer. 
 
Endvidere foreslås det, at ministeren for grøn trepart, efter anmodning fra 
kommunalbestyrelsen og i øvrigt i særlige tilfælde, kan beslutte at overtage 
kommunalbestyrelsens beføjelser efter relevant lovgivning på de pågæl-
dende ministres områder.  
 
Udpegning af nye industriparker forbeholdt produktionserhverv  
Med lovforslaget foreslås det, at der skal kunne foretages statslig udpeg-
ning af industriparker med forbedrede muligheder for etablering eller ud-
videlse af produktionsvirksomheder i Danmark. Industriparkerne skal have 
adgang til den nødvendige erhvervsmæssige infrastruktur, herunder blandt 
andet el, vand, transport og afledning af spildevand.  
 
Med lovforslaget implementeres herudover visse elementer af Net-Zero In-
dustry Act (NZIA-forordningen), som konkret vedrører olie- og gasselska-
ber, og som ikke er omfattet af Aftalen om ”Rød løber for produktionsvirk-
somheder”. Det drejer sig om en forpligtelse til at offentliggøre visse op-
lysninger om økonomiske vurderinger relateret til at lagre CO2, hvis op-
lysningerne foreligger. Derudover indføres en bemyndigelse til, at der kan 
fastsættes strafbestemmelser rettet mod olie- og gasselskaber, der ikke op-
fylder deres forpligtelse til etablering af injektionskapacitet i EU. 
 
Erhvervsstyrelsen imødeser eventuelle bemærkninger til lovforslaget se-
nest den 24. januar 2025 til: 

 

Fuldmægtig Mariana Ortiz (danort@erst.dk) og 

Chefkonsulent Majken Caroline Jacobsen (majjac@erst.dk). 

 

Med venlig hilsen 

 

Majken Caroline Jacobsen  


